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ANÁLISE DO PERFIL DOS ALUNOS EM CURSOS DE GRADUAÇÃO DA
ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO DE UMA UNIVERSIDADE PÚBLICA

COMPOSTO ORGÂNICO COM BIOCHA DE CAROÇO DE AÇAÍ NA PRODUÇÃO 
DE MUDAS DE AÇAIZEIRO (Euterpe oleracea)

Produção e caracterização de carvão vegetal a partir do Endocarpo de Tucumã
(Astrocaryum sp.)

A CONTRIBUIÇÃO DAS FERRAMENTAS DIGITAIS PARA O ENSINO DA
VARIAÇÃO LINGUISTICA NAS AULAS DE LINGUA PORTUGUESA

CRONOSSEQUÊNCIA FLORESTA SECUNDÁRIA – PASTAGEM –
PLANTIO DE MANDIOCA

OXIDATIVO ENTRE ESPERMATOZÓIDES X E Y EM BOVINOS
(Bos taurus)

técnicas de recuperação após mineração de bauxita em Paragominas –
Pará.
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Eluana Santos Da Costa De Moura
Emanuelly De Sousa Alves
Emilly Kamilly Galo Correa DESLOCAMENTOS, SORORIDADE E RESI
Emily Almeida Da Cunha ANÁLISE QUÍMICA EM CULTIVO DE C
Erick Roberto Teixeira Santos ESTADOS EMOCIONAIS E VOCALIZAÇÃ
Erika Da Silva Pereira A afrodescendência e o indigenismo no
Erlon Antonio Santos Da Silva
Evelyn Santos Resque ADUBAÇÃO NITROGENADA EM MILHO CR
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Felipe Aquino Faleiro QUALIDADE DA MADEIRA DA ESPÉCIE T
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Fernanda Miranda Da Silva CULTIVO IN VITRO DE ORQUÍDEAS
Fernanda Pereira Diniz CRESCIMENTO DO PARICÁ SUBMETIDO A
Fernando Nunes Da Silva Junior ESTUDO DO GENE 18S rRNA de Henneg
Franciele Vitoria Silva Costa ESTUDO DO GENE 18S rRNA de Kudoa s
Francisca Josiane Pereira Bezerra Estabelecimento de diferenças morfológi

CARACTERIZAÇÃO MICROSCÓPICA DE CASTANHEIRAS ANCENTRAIS DA
FLORESTA NACIONAL DE TEFÉ

DESLOCAMENTOS, SORORIDADE E RESILIÊNCIA: UM DEFEITO DE COR, DE
ANA MARIA GONÇALVES COMO BILDUNGSROMAN FEMININOMINERÁRIOS ATIVOS DE MINÉRIO DE OURO EM OURILÂNDIA
DO NORTE - PA.(SILURIFORMES: LORICARIIDAE) EM ÁREAS DE REMANSO E CORREDEIRA
DO RIO XINGU NA AMAZÔNIA ORIENTAL

Mineração de sequências repetidas por análise genômica em Hemisorubim
platyrhynchos (Jiripoca)

TESTANDO EFEITOS TÓXICOS DE PIRETRÓIDES EM GIRINOS
DE Rhinella major (Anura: Bufonidae)

Fungos entomopatogênicos no controle preventivo de insetos-praga e promoção de 
crescimento em Arroz Sequeiro (BRS A502) na Amazônia OrientalMICROBIANOS NO MANEJO DE MOSCA-BRANCA NA CULTURA DA SOJA, EM 
CONDIÇÕES DE CAMPO, NO POLO PARAGOMINAS DE GRÃOS.

MUDANÇAS ESPAÇO-TEMPORAIS NA RESERVA BIOLÓGICA
NASCENTES SERRA DO CACHIMBO EM ALTAMIRA-PA.
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Isabella Gurgel Pinheiro SÍNTESE PELO MÉTODO SOL-GEL DE CA
Isabely Beatriz Araújo Lago MIXOZOÁRIOS DE PEIXES AMAZÔNICOS
Ítalo Nascimento Sussuarana Martins ESTUDO DAS PROPRIEDADES FÍSICAS D
Ivania Mendes Aires PROCESSO DE COMBUSTÃO E COMBUSTI
Izabela Cavalcante Barroso Remobilização de compostos nitrogenado
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Juliana De Nazaré Assis Picanço
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Juliana Maria Silva Costa ANÁLISE DA PAISAGEM NA BACIA HID

ÍNDICE ESPECTRAL DE VEGETAÇÃO E QUALIDADE FÍSICA DO SOLO EM
CULTIVOS DE PALMA-DE-ÓLEO

Efeito nutricional de resíduos de agroindústrias implementados na adubação orgânica
em açaí (Euterpe oleraceae Mart.) em fase de desenvolvimento vegetativo.

Práticas de Economia Circular em Cooperativas
Agrícolas do estado do Pará

Inoculação foliar com bactéria promotoras do crescimento vegetal associada
a adubação nitrogenada sobre a digestibilidade do capim Zuri

ESPAÇO-TEMPORAL EM ÁREAS COM PROCESSOS
MINERÁRIOS ATIVOS DE ESTANHO SÃO FÉLIX DO XINGU - PACOM PROCESSOS MINERÁRIOS ATIVOS DE CASSITERITA EM
SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EFEITO DA URBANIZAÇÃO NA ESTRUTURA DAS ASSEMBLEIAS DE
PEIXES EM RIACHOS DA AMAZÔNIA ORIENTAL



Juliane Lima Martins Cruz
Juliane Silva Alves
Julyana De Paula Pinheiro Mendes Identificação de carrapatos e pesquisa
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ANÁLISE BIBLIOMÉTRICA SOBRE OCORRÊNCIA DE
LEUCISMO E ALBINISMO EM ELASMOBRÂNQUIOS

Qualidade fisiológica de sementes comercializadas pela Cooperativa de
Extrativistas de Carajás (COEX-Carajás) em função do armazenamento

MICROBIANOS E QUÍMICOS NO CONTROLE DE Bemisia tabaci, NA
CULTURA DA SOJA, EM PARAGOMINAS

CONGELADO COM A UTILIZAÇÃO DE DOIS TIPOS DE DILUIDORES
COMERCIAIS EM EQUINOS DA RAÇA MARAJOARA

ESPLANCNOLOGIA 3D DE EQUINOS :TECNOLOGIA
APLICADA NO ENSINO DA ANATOMIA VETERINÁRIA
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Controle de qualidade física e fisiológica de sementes, coletada e comercializada
pela Cooperativa de Extrativistas de Carajás, Parauapebas, PA

Avaliação do Desenvolvimento e Produtividade da Cultura do Açafrão
da Terra na Amazônia BrasileiraLOCO, COM SONDA MULTIPARÂMETRO, EM BONITO, OURÉM, CAPANEMA E
SANTA LUZIA DO PARÁHÍDRICO E ESTRESSE SALINO NO AMBIENTE DE PRODUÇÃO 
AMAZÔNICO

EM LABORATÓRIO, COM ÁGUAS COLETADAS EM BONITO, OURÉM, CAPANEMA E
SANTA LUZIA DO PARÁ

Digestibilidade da matéria seca de ovelhas suplementadas com sais 
de cálcio de óleo de soja durante a segunda metade gestacional

RIACHOS DO PARQUE NACIONAL DA AMAZÔNIA E ÁREA
ADJACENTE
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Vanderson Alexandre Sousa Cruz ANÁLISE DE DEGRADAÇÃO E PROPRIEDA
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Verônica Daniely Pereira Paes Da Silva ALTERAÇÕES BIOQUÍMICAS INDUZIDAS P
Victoria Cavalcante da Cruz
Victoria Jordana Brito de Souza
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Vinícius Gabriel Assis Da Silva
Vinícius Reis Garcez DESENVOLVIMENTO DE UMA REDE NEURA
Vitor Emanoel Da Costa Alves
Wagner Leal De Negreiros
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Walter De Barros Gomes Netto
Wellygton Lopes Da Gama EMBRIOGÊNESE SOMÁTICA A PARTIR DE
Wesley Batista Oliveira AVALIAÇÃO DA FREQUÊNCIA DE MICRON
Yane Monteiro Martins Eficiência reprodutiva de uma fazenda d
Yasmim Maria Melo Aleixo Avaliação da suplementação de histidina
Yasmin Araújo Bührnheim Índices Produtivos de Bezerros Nascido
Yolanda Carlos Caravelas ALTERAÇÕES FISIOLÓGICAS EM DUAS CU
Yuri Gabriel Da Silva Monteiro
Yuri Gustavo Soares Monteiro USO DA MORFOMETRIA NA IDENTIFICAÇ

DE AURORA DO PARÁ, CAPITÃO POÇO, NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ E 
IPIXUNA DO PARÁ

HELMINTOFAUNA DE CAPIVARAS SILVESTRES PROVENIENTES DA
VÁRZEA DO RIO GUAMÁ EM BELÉM, PARÁ

Avaliação dos atributos físicos do solo em cultivos de palma-de-óleo e
pimenteira-do-reino na Amazônia

ATRIBUTOS BIOLÓGICOS DO SOLO SOB CULTIVO DE
MANGUEIRAS NA AGRICULTURA FAMILIAR

ALGORITMOS DE ALINHAMENTO APLICADOS EM SEQUÊNCIAS
GENÉTICAS DE MICROPARASITOS EUCARIOTOS.

MUNICÍOIO DE BONITO-PA E DADOS SECUNDÁRIOS DO MUNICÍPIO DE
BRAGANÇA-PA
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Jessivaldo Rodrigues Galvão Ciências Agrárias
Gilson Sergio Bastos De Matos Agronomia
Cristian Faturi Zootecnia
Antonia Benedita Da Silva Bronze fruticultura/FITOTECNIA
Norberto Cornejo Noronha Recursos Florestais e Engenaria Flores
Denmora Gomes De Araujo Ciências Agrárias
Marcos Antônio Souza Dos Santos Economias Agrária e dos Recursos Nat
Rinaldo Batista Viana Ciências Agrárias / Produção Animal
Rafaela Cristina Barata Alves CONTROLE DE QUALIDADE
Raylon Pereira Maciel Zootecnia - Pastagem e Forragicultur
Leonardo Pequeno Reis Recursos Florestais e Engenharia Flor
Fernanda Peixoto Martins Lingüística
Jonnys Paz Castro Recursos Florestais e Engenharia Flor
Vanessa Mayara Souza Pamplona Parasitologia
Sintia Valerio Kohler Recursos Florestais e Engenharia Flor
Marcelo Costa Santos
Norberto Cornejo Noronha Solos Florestais
Pedro Felipe Dos Reis Soares Administração
Gisele Barata Da Silva Microbiologia Agrícola, Fisiologia de 
Rafaelle Fazzi Gomes Agronomia/Fitotecnia
Bruno Lala Silva Zootecnia
Bruno Da Silveira Prudente Ecologia
Cândido Ferreira De Oliveira Neto Ciências Agrárias
Antonio Rodrigues Fernandes Ciências Agrárias I
Maria Sebastiana Da Silva Costa Língua Portuguesa
Fábio Júnior De Oliveira
Magnun Antonio Penariol Da Silva Engenharia Agrícola
Pablo Henrique Caracciolo Gomes De Sá Ciência da Computação
Joseane Nascimento Moutinho Zootecnia
Gilson Sergio Bastos De Matos AGRONOMIA
Ayres Fran Da Silva E Silva Multidisciplinar
Fernando Barbosa Tavares ZOOTECNIA
Marcos André Piedade Gama Ciências Agrárias
Israel Hidenburgo Aniceto Cintra Ecologia Aquática
Sebastião Tavares Rolim Filho Reprodução Animal
Xiomara Franchesca García Díaz 1.08.01.00-6 Oceanografia Biológica
Marcos André Piedade Gama Ciências Agrárias
Perlon Maia Dos Santos Forragicultura e pastagem
Alexandre Do Rosário Casseb Epidemiologia Animal



Norberto Cornejo Noronha Solos Florestais
Wilton Pires Da Cruz Ciências Agrárias I
André Luiz Perez Magalhães Ciências Exatas e da Terra
Fagner Sousa De Aguiar Ciência e Tecnologia de Alimentos
Leonardo Pequeno Reis Recursos Florestais e Engenharia Flor
Ana Rita De Lima Morfofisiologia Animal
Edilson Rodrigues Matos (Falecimento do docente em 20/11/2023) - Substituí
Hilda Rosa Moraes De Freitas Rosário Tecnologia Educacional
Pamella Carolline Marques Dos Reis Reis Recursos Florestais e Engenharia Flor
André Sanches De Avila Avaliação de Alimentos para Animais
Bráulio Brendo Vasconcelos Maia Matemática da Computação
Vicente Filho Alves Silva Tecnologia de Produtos de Origem Ve
Gustavo Guadagnucci Fontanari Ciência e Tecnologia de Alimentos
Liliane Afonso De Oliveira Economia Urbana
Suzana Romeiro Araújo Metereologia aplicada
Jorianne Thyeska Castro Alves Genética
Ebson Pereira Cândido Manejo e Conservação de Pastagens
Ana Rita De Lima Morfologia animal
Cíntia Acosta Kütter LETRAS
Helaine Cristine Gonçalves Pires GEOCIÊNCIAS
Bárbara Dunck Oliveira Ecologia, Limnologia
Fabio Carneiro Sterzelecki
Leonardo Castelo Branco Carvalho Ciências Biológicas
Magnun Antonio Penariol Da Silva Engenharia Agrícola
Eric Victor De Oliveira Ferreira Agronomia
Ana Rita De Lima Morfofisiologia Animal
Adriana Maria Griebeler Silvicultura
Carlene Ferreira Nunes Salvador Letras
Fábio Israel Martins Carvalho AGRONOMIA
Francisco José Sosa Duque Ecologia
Wanderson Cunha Pereira Ciências Biológicas
Luana Moraes Da Luz BOTÂNICA
Davidson Clayton Azevedo Sodré ECOLOGIA APLICADA
Déborah Mara Costa De Oliveira Farmacologia e terapêutica animal
Thiago Carvalho Da Silva Zootecnia
Telma Fatima Vieira Batista Fitossanidade de plantas
Anderson Gonçalves Da Silva Defesa Fitossanitária
Cíntia Acosta Kütter LETRAS
Mario Lopes Da Silva Junior CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Ana Cleide Vieira Gomes Guimbal De AquinLinguística
Luiz Augusto Soares Mendes Educação
Helaine Cristine Gonçalves Pires Geociências
Ronan Magalhães De Souza Ciências Agrárias
Wilton Pires Da Cruz Cências Agrárias I
Thiago De Paula Protásio Tecnologia e Utilização de Produtos Fl
Tâmara Thaiz Santana Lima Ciências Agrárias
Joanne Moraes De Melo Souza Agronomia
Leo Jakson Da Silva Moreira CIÊNCIA DO SOLO - CONSERVAÇÃO D
Aline Medeiros Lima Genética Molecular e de Microorgan
Diehgo Tuloza Da Silva Genética Molecular e de micro-organ
Felipe Fajardo Villela Antolin Barberena Taxonomia Vegetal



Daniel Pereira Pinheiro Manejo e Conservação do Solo
Mario Lopes Da Silva Junior AGRONOMIA
Fernando Barbosa Tavares Zootecnia
Washington Luiz Assunção Pereira
Elaine Silva Dias Grande Área: Ciências Agrárias / Áre
Antonia Benedita Da Silva Bronze FRUTICULTURA/FITOTECNIA
Pedro Daniel De Oliveira CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Adriene Mayra Da Silva Soares Ciências biológicas
Letícia De Abreu Faria FORRAGICULTURA
Cyntia Meireles Martins 6.02.00.00-6 Administração; Exten
Raimundo Thiago Lima Da Silva Agronomia
Raylon Pereira Maciel Zootecnia - Pastagem e Forragicultur
Frederico Ozanan Barros Monteiro Medicina Veterinária - Sanidade Anim
Marilia Danyelle Nunes Rodrigues Ciências Agrárias
Andréa Magalhães Bezerra Morfologia
Lina Bufalino Recursos Florestais e Engenharia Flor
Iris Lettiere Do Socorro Santos Da Silva Fitopatologia
Adriano Marlison Leão De Sousa CIÊNCIAS AMBIENTAIS - CLIMATOLOG
Annelise Batista D'Angiolella Ecologia
Josue Da Silva Buriti Tratamento de Águas de Abasteciment
Michele Velasco Oliveira Da Silva PARASITOLOGIA
Marcela Gomes Da Silva CIÊNCIAS FLORESTAIS
Thiago De Paula Protásio Tecnologia e Utilização de Produtos F
Hugo Alves Pinheiro Agronomia Ciências Agrárias I
Ana Paula Martins Alves Salgado Letras/Linguística
Raylon Pereira Maciel Zootecnia - Pastagem e Forragicultur
Marcus José Alves De Lima AGRONOMIA
Luciane Cristina Paschoal Martins Educação
Cândido Ferreira De Oliveira Neto Ciências Agrárias
Luciane Cristina Paschoal Martins Educação
Alberto Cruz Da Silva Junior Ciências Agrarias
Igor Guerreiro Hamoy aquicultura
Carlos Alberto Correia Educação - Letras
Gerson Diego Pamplona Albuquerque Geociências
Gerson Diego Pamplona Albuquerque Geociências
Igor Guerreiro Hamoy AQUICULTURA
Iris Lettiere Do Socorro Santos Da Silva FITOPATOLOGIA
Nuno Filipe Alves Correia De Melo Recursos Pesqueiros e Engenharia de
Ana Cleide Vieira Gomes Guimbal De AquinLinguística
Leonardo Vaz Pereira Agronomia
Rodrigo Geroni Mendes Nascimento Agronomia
Francisco de Assis Oliveira Agronomia
Gustavo Guadagnucci Fontanari Ciência e tecnologia de alimentos
Ismael de Jesus Matos Viégas
Adriene Mayra Da Silva Soares Ciências Biológicas
Daiane de Cinque Mariano
Bruno Da Silveira Prudente Ecologia
Gládis De Oliveira Jucoski Silvicultura
Walmer Bruno Rocha Martins
Ricardo Shigueru Okumura Ciências Agrárias
Sanae Nogueira Hayashi Ciências Ambientais



Rodrigo Geroni Mendes Nascimento
Luis Fernando Da Silva Rodrigues Filho CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Adriana Maciel De Castro Cardoso Jaques Morfologia
Clenes Cunha Lima Engenharia Florestal
Igor Vivian De Almeida Genética
Jose Ledamir Sindeaux Neto Parasitologia
Ximena Mendes De Oliveira Recursos Florestais e Engenharia Flor
Anderson Gonçalves Da Silva Defesa Fitossanitária
Tâmara Thaiz Santana Lima Ciências Agrárias
Divino Vicente Silverio Conservação da Natureza
Fernanda Carneiro Romagnoli Educação
Fabio Carneiro Sterzelecki
Sebastião Tavares Rolim Filho Reprodução Animal
Leonardo Elias Ferreira Ciências Agrárias/Agronomia
Xiomara Franchesca Garcia Diaz 1.08.01.00-6 Oceanografia Biológica
Pamella Carolline Marques Dos Reis Reis Recursos Florestais e Engenharia Flor
Nuno Filipe Alves Correia De Melo Recursos Pesqueiros e Engenharia de
Ivan Carlos Fernandes Martins educação
Ana Paula Martins Alves Salgado Letras/Linguística
Érika Renata Branco Morfologia
Carlene Ferreira Nunes Salvador Letras
Andressa Faccenda Nutrição Animal
Otavio Andre Chase ENGENHARIAS
Washington Luiz Assunção Pereira
Rayra Brandão De Lima Planejamento, Projeto e Controle de
Rosa Ibiapina Dos Santos Ciências Humanas
Bruno Moura Monteiro Reprodução animal
Cândido Ferreira De Oliveira Neto Ciências Agrárias
Elaine Maria Silva Guedes Lobato nutrição de plantas
Milena Marília Nogueira De Andrade Ciências Exatas e da Terra
Paola Fabiana Fazzi Gomes
Regilene Angélica Da Silva Souza Ciência do Solo
Dulcideia Da Conceição Palheta INTERDISCIPLINAR
Elaine Maria Silva Guedes Lobato NUTRIÇÃO DE PLANTAS
Paula Nepomuceno Campos 1.08.01.00-6 Oceanografia Biológica
Claudete Rosa Da Silva Tecnologia de Produtos de Origem Ve
Francisco de Assis Oliveira
Eduardo Tavares Paes Oceanografia Biológica
Joze Melisa Nunes De Freitas Ciências agrárias
Marcela Gomes Da Silva CIÊNCIAS FLORESTAIS
Mariana Masseo Saldanha Agronomia
Telma Fatima Vieira Batista Fitossanidade - Manejo de pragas
Jorge Cardoso de Azevedo
Walmer Bruno Rocha Martins
Allan Klynger Da Silva Lobato Agronomia
Fábio Júnior De Oliveira Agronomia
Antonio Rodrigues Fernandes Ciências agrárias I
Erika Milene Pinto De Sousa
Eric Victor De Oliveira Ferreira Agronomia
Nuno Filipe Alves Correia De Melo Recursos Pesqueiros e Engenharia de
Francisco de Assis Oliveira



Clenes Cunha Lima Engenharia Florestal
Sebastião Tavares Rolim Filho Reprodução Animal
Jonnys Paz Castro
Erika Renata Branco Morfologia
Adriano Bicioni Pacheco Ciências Agrárias I
Regilene Angélica Da Silva Souza Ciência do Solo
Fabiano Emmert Manejo Florestal
Érika Renata Branco Morfologia
Luiza Helena Da Silva Martins
Jessivaldo Rodrigues Galvão
Elane Guerreiro Giese 2.00.00.00-6 Ciências Biológicas
Vânia Silva De Melo AGRONOMIA
Rodrigo Geroni Mendes Nascimento
Michel Sauma Filho Ciências Agrarias
Marcus de Barros Braga
André Luiz Alves De Sá Recursos Pesqueiros e Engenharia de
Washington Luiz Assunção Pereira
Thiago Augusto Pedroso Barbosa Ciências Biológicas (2.00.00.00-6)
Rafaelle Fazzi Gomes Agronomia/Fitotecnia
Aurea Peniche Martins
Ismael de Jesus Matos Viégas
Elizabete Maria Da Silva Economia
Aline Medeiros Lima Genética Molecular e de Microrganis
Ernestina Ribeiro Dos Santos Neta Ciências Agrárias
Arlindo Modesto Antunes Produção Agrícola
Joaquim Alves De Lima Junior Ciências Agrárias I
Marcus José Alves De Lima AGRONOMIA
Dênmora Gomes De Araujo Ciências Agrárias
Marcelo Costa Santos
Joaquim Alves De Lima Junior Ciências Agrárias I
Francimary Da Silva Carneiro Ciências Agrárias
Marilia Danyelle Nunes Rodrigues Recursos Pesqueiros e Engenharia de
Glauber David Almeida Palheta
Vania Neu
Israel Hidenburgo Aniceto Cintra ECOLOGIA AQUÁTICA
Thiago De Paula Protásio Tecnologia e Utilização de Produtos F
Heráclito Eugênio Oliveira Da Conceição Ciências Agrarias
Kaliandra Souza Alves Zootecnia
Alexandre Do Rosário Casseb Epidemiologia Animal
Ayres Fran Da Silva E Silva multidisciplinar
Antonio Cordeiro De Santana Economia Agrária
Jose Ledamir Sindeaux Neto Parasitologia
Ximena Mendes De Oliveira Recursos Florestais e Engenharia Flor
Felipe Fajardo Villela Antolin Barberena Taxonomia Vegetal; Conservação
Thaisa Pegoraro Comassetto Ciências Ambientais
Gisele Barata Da Silva Microbiologia Agrícola, Fisiologia de 
Joze Melisa Nunes De Freitas Agronomia
Vanessa Mayara Souza Pamplona Parasitologia
Ricardo Shigueru Okumura
Glauber David Almeida Palheta
Bárbara Dunck Oliveira Ecologia/ Botânica



Divino Vicente Silverio Ecologia de Ecossistemas
Fabio Barbosa Passos Conservação da Natureza
Walmer Bruno Rocha Martins Ciências Agrárias
Luis Fernando Da Silva Rodrigues Filho CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Vicente Filho Alves Silva Tecnologia de Produtos de Origem Ve
Luiza Helena Da Silva Martins Medicina Veterinária
Frederico Ozanan Barros Monteiro Medicina Veterinária
Cristian Faturi Zootecnia
Diehgo Tuloza Da Silva Genética Molecular e de micro-organ
Selma Lopes Goulart Recursos Florestais e Engenharia Flor
Rafaela Cristina Barata Alves Avaliação e Controle de Qualidade de
Dulcideia Da Conceição Palheta INTERDISCIPLINAR
Elane Guerreiro Giese Ciências Biológicas (2.00.00.00-6)
Claudete Rosa Da Silva Ciências biológicas
Adriano Bicioni Pacheco Ciências Agrárias I
Carissa Michelle Goltara Bichara Ciências Agrárias
Sintia Valerio Kohler Recursos Florestais e Engenharia Flor
Silvana Do Socorro Veloso Sodré Ciências Ambientais
Elane Guerreiro Giese Ciências Biológicas
Neuma Teixeira Dos Santos Educação
Marcos Antônio Souza Dos Santos Economias Agrária e dos Recursos Nat
Carissa Michelle Goltara Bichara
Francimary Da Silva Carneiro Ciências Agrárias
José Nilton Da Silva Tecnologia de Produtos de Origem Ve
Lina Bufalino Recursos Florestais e Engenharia Flor
Selma Lopes Goulart Recursos Florestais e Engenharia Flor
Ricardo Shigueru Okumura
Gledson Luiz Salgado De Castro Agronomia
Daiane de Cinque Mariano
Pedro Moreira de Sousa Junior
Luiz Augusto Soares Mendes Educação
Daniel Pereira Pinheiro MANEJO E CONSERVAÇÃO DO SOLO
Carlos Alberto De Albuquerque Silva COMPUTAÇÃO (10300007)
Suzana Romeiro Araújo Metereologia aplicada/Ciências Agrári
Erika Milene Pinto De Sousa
Alexandre Do Rosário Casseb Epidemiologia Animal
Jose Ledamir Sindeaux Neto Doenças Parasitárias de Animais
Herica Santos De Oliveira Agronomia - Fitotecnia - Produção d
Igor Vivian De Almeida Genética
Bruno Moura Monteiro Reprodução animal
André Sanches De Avila Avaliação de Alimentos para Animais
Rinaldo Batista Viana Ciências Agrárias / Produção Animal
Gledson Luiz Salgado De Castro Agronomia
Joaquim Alves De Lima Junior Ciências Agrárias I
Francisco José Sosa Duque Ecologia de Ecossistemas



unidade_vinculo
PARAUAPEBAS
PARAUAPEBAS
PARAUAPEBAS
TOMÉ AÇU
ISPA
ICIBE
TOMÉ AÇU
ICIBE
CAPITÃO POÇO
ISARH
CAPANEMA
ICA
ICA
ISPA
ICA
ICA
ICA
ISARH
ISPA
ISPA
PARAUAPEBAS
CAPITÃO POÇO
ISPA
CAPITÃO POÇO
ICIBE
PARAUAPEBAS
CAPANEMA
ICA
PARAUAPEBAS
ICA
CAPANEMA
CAPITÃO POÇO
CAPITÃO POÇO
ICA
ICA
TOMÉ AÇU
CAPITÃO POÇO
TOMÉ AÇU
TOMÉ AÇU
ISPA
ICA
PARAUAPEBAS
ISPA
ICA
ISARH
ISPA
ISARH
ICA
PARAUAPEBAS
ISPA



ICA
PARAUAPEBAS
CAPANEMA
ISPA
CAPITÃO POÇO
ISPA
ISPA
ICIBE
CAPITÃO POÇO
ISPA
CAPITÃO POÇO
PARAUAPEBAS
ISPA
ICIBE
ISARH
TOMÉ AÇU
CAPANEMA
ISPA
TOMÉ AÇU
CAPITÃO POÇO
ISARH
ISARH
ISARH
TOMÉ AÇU
CAPITÃO POÇO
ISPA
CAPITÃO POÇO
ICIBE
PARAUAPEBAS
CAPITÃO POÇO
CAPITÃO POÇO
CAPANEMA
CAPITÃO POÇO
ISPA
ISPA
ICA
PARAGOMINAS
TOMÉ AÇU
ICA
ICIBE
ICIBE
CAPITÃO POÇO
ICA
PARAUAPEBAS
PARAUAPEBAS
PARAGOMINAS
ISARH
PARAUAPEBAS
TOMÉ AÇU
CAPANEMA
CAPITÃO POÇO



CAPANEMA
ICA
ISPA
ISPA
CAPANEMA
ICA
CAPANEMA
TOMÉ AÇU
PARAGOMINAS
ISARH
CAPITÃO POÇO
PARAUAPEBAS
ISPA
ISARH
ISPA
ICA
ICA
ISARH
CAPITÃO POÇO
ISARH
ISPA
ICA
PARAUAPEBAS
ISARH
ICIBE
PARAUAPEBAS
CAPITÃO POÇO
CAPANEMA
ICA
CAPANEMA
CAPITÃO POÇO
ISARH
TOMÉ AÇU
ICIBE
ICIBE
ISARH
ICA
ISARH
ICIBE
PARAUAPEBAS
ICA
ICA
ISPA
CAPANEMA
TOMÉ AÇU
PARAUAPEBAS
CAPITÃO POÇO
PARAUAPEBAS
CAPITÃO POÇO
PARAUAPEBAS
CAPANEMA



ICA
CAPANEMA
ISPA
PARAUAPEBAS
CAPITÃO POÇO
ISPA
PARAUAPEBAS
PARAGOMINAS
PARAGOMINAS
CAPITÃO POÇO
CAPITÃO POÇO
ISARH
ISPA
ICA
ISARH
CAPITÃO POÇO
ISARH
CAPANEMA
ICIBE
ISPA
ICIBE
ISPA
ICIBE
ISPA
TOMÉ AÇU
ICIBE
ISPA
ICA
PARAGOMINAS
ICIBE
ISARH
ICA
ISPA
PARAGOMINAS
ISARH
PARAUAPEBAS
ICA
ISARH
ICA
ICA
PARAUAPEBAS
ICA
ISPA
CAPITÃO POÇO
PARAGOMINAS
CAPITÃO POÇO
ICA
CAPANEMA
CAPITÃO POÇO
ISARH
ICA



PARAUAPEBAS
ISPA
CAPITÃO POÇO
ISPA
TOMÉ AÇU
ICA
ICA
ISPA
ISPA
ICA
ISPA
ICA
ICA
CAPITÃO POÇO
PARAGOMINAS
ISARH
ISPA
ISARH
CAPANEMA
CAPITÃO POÇO
CAPANEMA
PARAUAPEBAS
TOMÉ AÇU
PARAUAPEBAS
TOMÉ AÇU
CAPANEMA
CAPITÃO POÇO
ICA
CAPANEMA
CAPANEMA
ICA
ISARH
ISARH
ISARH
ISARH
PARAUAPEBAS
CAPITÃO POÇO
PARAUAPEBAS
ISPA
PARAUAPEBAS
ISARH
ISPA
PARAUAPEBAS
CAPITÃO POÇO
CAPITÃO POÇO
ICA
ICA
ICIBE
PARAUAPEBAS
ISARH
ISARH



CAPITÃO POÇO
CAPITÃO POÇO
CAPITÃO POÇO
CAPANEMA
PARAUAPEBAS
ISPA
ISPA
ISPA
CAPANEMA
PARAUAPEBAS
ISPA
ISPA
ISPA
PARAUAPEBAS
TOMÉ AÇU
ISPA
PARAUAPEBAS
ISARH
ISPA
CAPANEMA
ISARH
ISPA
ICA
PARAUAPEBAS
ICA
PARAUAPEBAS
PARAUAPEBAS
ICIBE
PARAUAPEBAS
CAPANEMA
ICIBE
CAPANEMA
CAPITÃO POÇO
ISARH
CAPANEMA
ISPA
ISPA
ICA
CAPITÃO POÇO
ISPA
ISPA
ISPA
ICIBE
CAPANEMA
CAPITÃO POÇO


	Planilha1

